SỞ Y TẾ TỈNH LÂM ĐỒNG

    TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-KSBT         Lâm Đồng, ngày       tháng 10 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc thanh lý tài sản tại số 54 Pham Ngọc Thạch, phường 6, thành phố

Đà Lạt triển khai dự án đầu tư cải tạo, nâng cấp Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh Lâm Đồng

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hướng

dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định 112/QĐ-STC ngày 20/9/2022 của Sở Tài chính tỉnh Lâm Đồng

về việc thanh lý tài sản tại số 54 Pham Ngọc Thạch, phường 6, thành phố Đà Lạt triển

khai dự án đầu tư cải tạo, nâng cấp Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lâm Đồng;

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lâm Đồng thông báo đến các đơn vị, tổ chức, cá

nhân có nhu cầu mua tài sản như sau:.

1. Tên, địa chỉ của cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán thanh lý tài sản:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lâm Đồng.

- Địa chỉ: số 54 Pham Ngọc Thạch, phường 6, thành phố Đà Lạt.

2. Mã số cuộc niêm yết: 1/2022.

3. Tài sản, chủng loại, số lượng, chất lượng và giá bán tài sản:

- Tên tài sản: Mái ngói, cửa sổ, cửa đi, vách nhôm kính.

- Chủng loại, số lượng, chất lượng và giá bán tài sản:

ST

T

Vật liệu

thu hồi

Đơn

vị

tính

Khối

lượng

trước

khi

tháo dỡ

Tỷ

lệ

hao

hụt

sau

tháo

dỡ

(%)

Khối

lượng

thực tế

sau tháo

dỡ

 Đơn giá

không bao

gồm thuế

giá trị gia

tăng

(đồng/đơn

vị tính)

Tỷ lệ

còn lại

tại

thời

điểm

đánh

giá

(%)

 Giá trị quy

tròn (đồng)

1 2 3 4 5
6=4x(100%-

5)
7 8  9=6x7x8

 I
KHỐI LƯỢNG THÁO DỠ MÁI + CỬA SỔ,

CỬA ĐI KHO ĐỘC

17.936.770

2

   1
Ngói 22

viên/m2
viên 2.988 60% 1.195 13.000 15%

2.330.640

   2

Bán kèo,

xà gồ, cầu

phong, lito

thép

kg 1.800 0% 1.800 8.000

14.400.000

   3

Cửa đi +

cửa sổ

pano gỗ

kính

khung gỗ

m3 0,73 15% 0,62 6.500.000 30%

1.206.130

 II
KHỐI LƯỢNG THÁO DỠ CỬA SỔ, CỬA ĐI

KHO THƯỜNG

2.187.900

   1

Cửa đi +

cửa sổ

pano gỗ

kính

khung gỗ

m3

1,32
15%

1,12

6.500.000
30%

2.187.900

 III
KHỐI LƯỢNG THÁO DỠ CỬA SỔ, CỬA ĐI

KHO HÓA CHẤT

977.925

   1

Cửa đi +

cửa sổ

pano gỗ

kính

khung gỗ

m3 0,59 15% 0,50 6.500.000 30%

977.925

 IV
KHỐI LƯỢNG THÁO DỠ VÁCH NHÔM KÍNH KHỐI PHÒNG

KHÁM VÀ XÉT NGHIỆM

5.695.197

   1
Khung

nhôm
kg 474,60 0% 474,60 12.000

5.695.197

  Tổng Cộng

26.797.791

 Làm tròn

26.798.000

Giá bán tài sản: 26.798.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi sáu triệu, bảy trăm chín

mươi tám ngàn đồng).

4. Số tiền đặt trước và hình thức nộp tiền đặt trước:

Người đăng ký phải đặt trước: 5.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm triệu đồng).

Hình thức nộp: Nộp tiền mặt

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lâm Đồng có trách nhiệm hoàn trả lại tiền đặt

trước cho người đăng ký nhưng không mua được tài sản trong thời hạn 03 ngày làm

việc, kể từ ngày xác định được người mua tài sản trừ các trường hợp người đăng ký

không được nhận lại tiền đặt trước bao gồm:

a, Người đăng ký từ chối mua tài sản sau khi được xác định là người được mua

tài sản;

3

b, Người đăng ký được quyền mua tài sản nhưng không ký hợp đồng mua bán tài

sản trong thời gian quy định;

c, Người đăng ký được quyền mua tài sản đã ký hợp đồng mua bán tài sản nhưng

không thanh toán tiền mua tài sản hoặc đã thanh toán tiền mua tài sản nhưng không

nhận tài sản;

d, Người thuộc đối tượng quy định tại Khoản 3, Điều 26, Nghị định số

151/2017/NĐ-CP nhưng vẫn đăng ký mua tài sản.

5. Địa điểm, thời hạn xem tài sản:

Người có nhu cầu mua tài sản nộp đơn đăng ký xem tài sản tại Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh Lâm Đồng. Địa chỉ: số 54 Pham Ngọc Thạch, phường 6, thành phố Đà

Lạt..

Thời hạn: Từ ngày 5/10/2022 đến ngày 10/10/2022 (trong giờ hành chính).

6. Quy định người không được quyền mua tài sản:

Đối tượng thuộc trường hợp quy định tại Khoản 3, Điều 26, Nghị định

151/2017/NĐ-CP của Chính phủ không được tham gia mua tài sản trên gồm:

a, Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc hạn chế năng lực

hành vi dân sự;

b, Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản, người trực tiếp giám định, đánh

giá tài sản;

c, Cha, mẹ, vợ chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định tại

điểm b khoản này.

7. Thời hạn đăng ký, nộp tiền đặt trước:

- Thời hạn: Trước  16 giờ 00 phút ngày 12/10/2022.

8. Thời gian, địa điểm, hình thức lựa chọn người được quyền mua tài sản:

- Thời gian: Lúc 09 giờ 00 phút ngày 13/10/2022.

- Địa điểm: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lâm Đồng. Địa chỉ: số 54 Pham

Ngọc Thạch, phường 6, thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng.

- Hình thức: Bốc thăm để xác định người được quyền mua tài sản, người đăng ký

mua tài sản niêm yết được mời tham gia việc bốc thăm, trường hợp chỉ có một người

đăng ký mua tài sản thì người đó được quyền mua tài sản.

Phiếu bốc thăm được sử dụng là phiếu đăng ký mua tài sản đã được điền đầy đủ

thông tin của người đăng ký mua bỏ vào hòm kín có dán niêm phong của cơ quan

được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản công tại thời điểm tổ chức bốc thăm.

Tại cuộc bốc thăm, cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản công cử ra

01 (một) đại diện của cơ quan để kiểm đếm số phiếu, bảo đảm phù hợp với số lượng

đăng ký và tham gia việc bốc thăm, lựa chọn ngẫu nhiêm 01 phiếu trong hòm phiếu,

người đăng ký có tên trong phiếu bốc thăm (có thông tin trùng với thông tin lưu tại cơ

quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản) là người được quyền mua tài sản.

Trong thời hạn 05 ngày làm việc, kể từ ngày ký Biên bản xác định người được

quyền mua tài sản, người được quyền mua tài sản có trách nhiệm ký Hợp đồng mua

4

bán tài sản và thanh toán tiền mua tài sản cho cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán

tài sản quy định tại Khoản 3, Điều 23, Nghị định 151/2017/NĐ-CP. Đồng thời cá

nhân, đơn vị chịu trách nhiệm bốc xếp và vận chuyển, bảo đảm an toàn cho người lao

động và người xung quanh, bảo đảm an toàn các công trình lân cận và bảo vệ môi

trường theo quy định, bồi thường toàn bộ thiệt hại khi có sự cố xảy ra ( nếu có).

Trường hợp quá thời gian quy định tại khoản này mà người được quyền mua tài

sản chưa nộp đủ số tiền mua tài sản thì người được quyền mua tài sản phải nộp khoản

tiền chậm nộp theo quy định của pháp luật về quản lý thuế.

Trường hợp đã ký hợp đồng hoặc thanh toán tiền mua tài sản nhưng sau đó người

mua tài sản không mua nữa thì được xử lý theo hợp đồng ký kết và pháp luật về dân

sự.

9. Các thức đăng ký tham gia:

Các đơn vị, tổ chức, cá nhân đến đăng ký và nộp tiền đặt trước phải mang theo

giấy tờ sau: Bản sao căn cước công dân (nếu là cá nhân) hoặc giấy đăng ký hộ kinh

doanh (nếu là hộ kinh doanh) hoặc giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (nếu là tổ

chức), có chứng thực còn thời gian sử dụng.

Trên đây là thông báo bán tài sản một số vật liệu thu hồi sau phá dỡ các hạng

mục thuộc dự án đầu tư cải tạo, nâng cấp Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lâm

Đồng. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Lâm Đồng thông báo và mời các đơn vị, tổ

chức, cá nhân có nhu cầu đăng ký tham gia./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính

- Sở Y tế             (Để báo cáo)

- Ban quản lý DA (Để biết);

- Lưu: VT, TCHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phùng Xuân Bách

		2022-10-05T08:40:33+0000
	Not specified

		2022-10-05T09:23:53+0000
	Not specified

		2022-10-05T09:23:54+0000
	Not specified

		2022-10-05T09:23:55+0000
	Not specified